ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии в Байкаловском муниципальном районе

от 29 августа 2023 года
с. Байкалово

29 августа 2023 года

Председательствовал:

Глава Байкаловского муниципального района, председатель
антитеррористической комиссии

Присутствовали:

Заместитель начальника МО МВД России «Байкаловский»

Заместитель главы администрации Байкаловского
муниципального района по социальным вопросам - заместитель
председателя Комиссии

Начальник организационного отдела
муниципальный район - секретарь комиссии

Байкаловский

Сотрудник отдела в г. Артемовском УФСБ России по
Свердловской области

№ 5

Дорожкин А.Г.

Зырянов С.А.

Емельянова О.А.

Куликова А.В.

Воробьев Н.И

Инспектор ГОС Камышловского ОВО-филиала «УВО ВНГ
России по Свердловской области, член Комиссии

Председатель Думы МО Байкаловский муниципальный район,
член Комиссии

Начальник Управления образования Байкаловского
муниципального района член Комиссии

Глава МО Байкаловского сельского поселения член Комиссии

Глава МО Баженовское сельское поселение член Комиссии

Глава МО Краснополянского сельское поселение член Комиссии

Начальник отдела ГО и ЧС член Комиссии

Начальник Байкаловского межмуниципального филиала
федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная
инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения
наказаний по Свердловской области», майор внутренней службы

Ударцев А.Г.

Бахарева Е.А

Кокшарова Е.В.

Лыжин Д.В.

Спирин С.М.

Кошелев А.Н.

Кузеванов С.А.

Невзорова Е.А.

Главный специалист организационного отдела (в сфере культуры
и молодежной политики)

Осинцева Е.А.

I. Об утверждении повестки заседания антитеррористической комиссии
(А.Г.Дорожкин)

По результатам голосования повестка заседания Комиссии утверждена.

II. О мерах по предупреждению террористических угроз в период подготовки и
проведения мероприятий, приуроченных ко дню солидарности в борьбе с терроризмом
3 сентября на территории Байкаловского муниципального района.

(А.Г.Дорожкин , А.В Сединкин, Д.В.Лыжин, С.М.Спирин, А.Н.Кошелев, Е.В.Кокщарова)

1. Принять к сведению информацию Врио начальника МО МВД России «Байкаловский»,
А.В Сединкин «О взаимодействии МО МВД России «Байкаловский» с органами местного
самоуправления Байкаловского муниципального района, подготовки и проведения мероприятий,
приуроченных ко дню солидарности в борьбе с терроризмом 3 сентября на территории
Байкаловского муниципального района, доклады глав сельских поселений «О мерах по
предупреждению террористических угроз в период подготовки и проведения мероприятий,
приуроченных ко дню солидарности в борьбе с терроризмом 3 сентября на территории
Байкаловского муниципального района», доклад начальника Управления образования
Е.В.Кокшаровой «О мерах по предупреждению террористических угроз в период подготовки и
проведения мероприятий, приуроченных ко дню солидарности в борьбе с терроризмом 3
сентября на территории Байкаловского муниципального района».

2. Членам антитеррористической комиссии в Байкаловском муниципальном районе (далее
- Комиссия), органам местного самоуправления Байкаловского муниципального района в
пределах установленных полномочий обеспечить усиление защищенности подведомственных
объектов и готовность сил и средств к оперативному реагированию при угрозе совершения
террористических актов.

Срок - на период 0 1 - 0 9 сентября 2023 года.

3. Руководителям объектов задействованных в праздничных мероприятиях
3.1 Информировать МО МВД России «Байкаловский» и Камышловское ОВО- филиала

«УВО ВНГ России по Свердловской области» о запланированных мероприятиях.

По результатам голосования решения приняты единогласно.

III. О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 02 августа
2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности
объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».

О принятых мерах по обеспечению комплексной безопасности объектов
образования перед началом учебного года.

О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 февраля
2017 года № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности
объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов
(территорий)»

(А.Г. Ударцев, Д.В.Лыжин, С.М.Спирин, А.Н.Кошелев, Е.В.Кокшарова, С.А.Кузеванов,
Е.А.Осинцева)

1. Принять к Сведению доклады, Инспектора ГОС Камышловского ОВО-филиала «УВО
ВНГ России по Свердловской области Ударцева А.Г., начальника управления образования
Кокшаровой Е.В, глав сельских поселений Д.В.Лыжина, С.М.Спирина, А.Н.Кошелева,

начальника отдела ГОиЧС администрации Байкаловского муниципального района
С.А.Кузеванова, главного специалиста организационного отдела Е.А.Осинцеву )

2. Рекомендовать начальнику управления образования Кокшаровой Е.В.,
2.1.Про должать проведение мероприятий с детьми и подростками, направленных на

привитие навыков культуры личной безопасности и безопасного поведения в различных
ситуациях, с участием специалистов правоохранительных органов, противопожарной службы и
других ведомств.

Срок- в течение 2023 года.
3. Главам сельских поселений совместно с директорами МБУ «ЦИКД И СД» МО

Байкаловского СП О.В.Новопашиной, МБУ «ЦИКД И СД» МО Баженовского СП Г.А.
Белоноговой, МБУ «ЦИКД И СД» МО Краснополянского СП Н.В. Дягилевой выполнять
требования по усилению антитеррористической защищенности объектов культуры.

Срок - постоянно.
4. Директору МБУ «ЦИКД И СД» МО Байкаловского СП О.В.Новопашиной проработать

вопрос физической охраны и оборудования оповещения Байкаловского ЦДК.
Срок - в течение 2023 года.

По результатам голосования решение принято единогласно

IV. Реализация постановления Правительства РФ от 19.10.2017 № 1273 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов
(территорий) и формы паспорта безопасности торгового объекта(территории)».
О заслушивании субъекта по категорированию и паспортизации торгового объекта
(магазин «Светофор»)

(Д.В.Лыжин, С.М.Спирин, А.Н.Кошелев, ИП Намятов А.Н.)

1. Принять к Сведению доклады (Глав сельских поселений Д.В.Лыжина, С.М.Спирина,
А.Н.Кошелева, ИП Намятова А.Н).

V. Об эффективности исполнения мероприятий Комплексного плана.

1. Принять к сведению доклад (Начальника отдела ГОиЧС администрации Байкаловского
муниципального района Кузеванова С.А.)

2. Рекомендовать должностным лицам, указанным в Комплексном плане:
2.1 Обеспечить исполнение Комплексного плана в части касающейся.

Срок исполнения — в течение всего периода действия Комплексного плана.
2.2 Предоставлять в адрес председателя антитеррористической комиссии Байкаловского

муниципального района информацию о результатах исполнения Комплексного плана в части
касающейся.

Срок исполнения — ежеквартально на заседаниях комиссии либо по отдельному запросу в
течение всего периода действия Комплексного плана.

По результатам голосования решение принято единогласно.

VI. «О совершенствовании деятельности органов местного самоуправления по реализации
полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-
ФЗ «О противодействии терроризму»

С.А.Кузеванов
1. Принять к сведению доклад (Начальника отдела ГОиЧС администрации Байкаловского

муниципального района Кузеванова С.А.) «О совершенствовании деятельности органов местного
самоуправления МО Байкаловский муниципальный район по реализации полномочий,
предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-Ф3 «О
противодействии терроризму»

2. В целях эффективной реализации органами местного самоуправления Байкаловского
муниципального района полномочий, предусмотренных статьей 5.2. Федерального закона от 6
марта 2006 года № 35-Ф3 «О противодействии терроризму», предусмотреть прохождение.

муниципальным служащими, вовлеченными в решение вопросов, касающихся профилактики
терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, обучения по
данному направлению.

3. Главному редактору газеты «Районная жизнь» Бахтину А.Н. ежеквартально размещать
заметки главы Байкаловского муниципального района в газете «Районная жизнь» о
противодействии терроризму.

Срок исполнения - в течение 2023 года.

По результатам голосования решение принято единогласно

VII. О результатах реализации муниципальных планов и программ в области
противодействия терроризму органами местного самоуправления

С.А.Кузеванов

1. Принять к сведению информацию (Начальника отдела ГОиЧС администрации
Байкаловского муниципального района Кузеванова С.А.)

2. Рекомендовать членам антитеррористической комиссии в Байкаловском муниципальном
районе принимать активное участие в реализации муниципальных планах и
программ в области противодействия терроризму.

Срок исполнения - в течение всего периода действия программы и плана

По результатам голосования решение принято единогласно.

VIII. О мониторинге политических, социально-экономических и иных процессов,
оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму в Байкаловском
муниципальном районе

С.А.Кузеванов

1 Принять к сведению доклад (Начальника отдела ГОиЧС администрации Байкаловского
муниципального района Кузеванова С.А.)

2. Рекомендовать членам антитеррористической комиссии в Байкаловском муниципальном
районе проводить мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов,
оказывающих влияние на ситуации в сфере противодействия терроризму.

Срок исполнения — постоянно

По результатам голосования решение принято единогласно.

IX. Рассмотрение обзора Антитеррористической комиссии в Свердловской оьласти о
результатах деятельности антитеррористических комиссий в муниципальных
образованиях, расположенных на территории Свердловской области, исполнения органами
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, решений антитеррористической комиссии в Свердловской области,
в том числе совместных с оперативным штабом в Свердловской области, по итогам
первого полугодия 2023 года

А.Г.Дорожкин

1. Принять к сведению доклад (Главы Байкаловского муниципального района, председателя
антитеррористической комиссии в Байкаловском муниципальном районе А.Г.Дорожкина)
2. Рекомендовать секретарю и членам антитеррористической комиссии в Байкаловском
муниципальном районе в срок исполнять и представлять в аппарат Комиссии отчетные
документы в полном объеме с конкретными результатами исполнения, а также представлять

копии документов, подтверждающих исполнение поручений.

Срок исполнения — постоянно

3. Рекомендовать членам антитеррористической комиссии в Байкаловском муниципальном
районе на заседаниях АТК рассматривать вопросы исполнения решений комиссии, в том числе
совместных с ОШ, а также собственных решений АТК МО.

Срок исполнения — постоянно

По результатам голосования решение принято единогласно.

4. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктом 7 и 8
раздела I протокола совместного заседания Комиссии и ОШ от 22.02.2023 № 1, пунктом 7 и 8
раздела II протокола совместного заседания Комиссии и ОШ от 22.02.2023 № 1 , пунктом 7
раздела III протокола совместного заседания Комиссии и ОШ от 22.02.2023 № 1, подпунктом 4.1-
4.3 пункта 4, раздела IV протокола совместного заседания Комиссии и ОШ от 22.02.2023 № 1,
подпунктом 6.1 пункта 6 раздела IV протокола совместного заседания Комиссии и ОШ от
22.02.2023 № 1, пунктом 10 раздела IV протокола совместного заседания Комиссии и ОШ от
22.02.2023 № 1.

Срок исполнения — постоянно

По результатам голосования решение принято единогласно.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе, информировать
секретаря антитеррористической комиссии.
Срок - не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения мероприятия.
Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря антитеррористнческой
комиссии.

Глава Байкаловского муниципального района,
председатель антитеррористической комиссии ,,...
в Байкаловском муниципальном районе J ^ f А.Г.Дорожкин